
AGRIARFA SPR DE RL DE CV
56.64 kW 26 de Septiembre de 2024

GDMTO 547150405342

8,097 kWh $ 24,834

96 8,007 kWh $999

95.98 % MES $ 23,835

$298,010.00 MXN $11,987.00 MXN $286,023.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 590 W 96 268.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.9 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240003

AGRIARFA SPR DE RL DE CV  

96 Longi 590W Hi-MO7 $ 3085.3545 $ 296,194.03

96 ESTRUCTURA SOLAR $ 900 $ 86,400.00

56640 MATERIAL ELECTRICO $ 5.203 $ 294,697.92

96 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO $ 1389.063 $ 133,350.05

1 UNIDAD DE VERIFICACION $ 10000 $ 10,000.00

1 UNIDAD DE INSPECCION $ 25000 $ 25,000.00

1 Solis  Inverter 20 kW $ 86427.515 $ 86,427.52

1 Solis  Inverter 30 kW $ 99684.075 $ 99,684.08

Subtotal $ 1,031,753.60

IVA $ 165,080.58

TOTAL (MXN) $ 1,196,834.18

6677301455 lemaroc.com.mx@gmail.com lemaroc.com.mx@gmail.com



1 $ 298,010.00 $ 11,987.00 $ 0.00 $ 286,023.00 $ 286,023.00 $ -910,811.18

2 $ 306,950.30 $ 12,346.61 $ 0.00 $ 294,603.69 $ 294,603.69 $ -616,207.49

3 $ 316,158.81 $ 12,717.01 $ 0.00 $ 303,441.80 $ 303,441.80 $ -312,765.69

4 $ 325,643.57 $ 13,098.52 $ 0.00 $ 312,545.05 $ 312,545.05 $ -220.63

5 $ 335,412.88 $ 13,491.47 $ 0.00 $ 321,921.41 $ 321,921.41 $ 321,700.78

6 $ 345,475.27 $ 13,896.22 $ 0.00 $ 331,579.05 $ 331,579.05 $ 653,279.82

7 $ 355,839.52 $ 14,313.10 $ 0.00 $ 341,526.42 $ 341,526.42 $ 994,806.24

8 $ 366,514.71 $ 14,742.50 $ 0.00 $ 351,772.21 $ 351,772.21 $ 1,346,578.46

9 $ 377,510.15 $ 15,184.77 $ 0.00 $ 362,325.38 $ 362,325.38 $ 1,708,903.84

10 $ 388,835.46 $ 15,640.32 $ 0.00 $ 373,195.14 $ 373,195.14 $ 2,082,098.98

11 $ 400,500.52 $ 16,109.53 $ 0.00 $ 384,390.99 $ 384,390.99 $ 2,466,489.97

12 $ 412,515.54 $ 16,592.81 $ 0.00 $ 395,922.72 $ 395,922.72 $ 2,862,412.70

13 $ 424,891.00 $ 17,090.60 $ 0.00 $ 407,800.41 $ 407,800.41 $ 3,270,213.10

14 $ 437,637.73 $ 17,603.31 $ 0.00 $ 420,034.42 $ 420,034.42 $ 3,690,247.52

15 $ 450,766.86 $ 18,131.41 $ 0.00 $ 432,635.45 $ 432,635.45 $ 4,122,882.97

16 $ 464,289.87 $ 18,675.36 $ 0.00 $ 445,614.51 $ 445,614.51 $ 4,568,497.49

17 $ 478,218.57 $ 19,235.62 $ 0.00 $ 458,982.95 $ 458,982.95 $ 5,027,480.43

18 $ 492,565.12 $ 19,812.68 $ 0.00 $ 472,752.44 $ 472,752.44 $ 5,500,232.87

19 $ 507,342.08 $ 20,407.07 $ 0.00 $ 486,935.01 $ 486,935.01 $ 5,987,167.88

20 $ 522,562.34 $ 21,019.28 $ 0.00 $ 501,543.06 $ 501,543.06 $ 6,488,710.95

21 $ 538,239.21 $ 21,649.86 $ 0.00 $ 516,589.35 $ 516,589.35 $ 7,005,300.30

22 $ 554,386.39 $ 22,299.35 $ 0.00 $ 532,087.03 $ 532,087.03 $ 7,537,387.33

23 $ 571,017.98 $ 22,968.33 $ 0.00 $ 548,049.65 $ 548,049.65 $ 8,085,436.98

24 $ 588,148.52 $ 23,657.38 $ 0.00 $ 564,491.13 $ 564,491.13 $ 8,649,928.11

25 $ 605,792.97 $ 24,367.10 $ 0.00 $ 581,425.87 $ 581,425.87 $ 9,231,353.98

C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacán Rosales, Sin.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,341.3 7,576.0 8,801.5 9,014.8 9,937.2 9,564.3 9,207.1 8,328.3 7,614.8 8,084.9 7,248.4 7,125.0

Consumo actual 5,611.0 1,251.0 3,098.0 4,300.0 6,180.0 12,934.0 11,313.0 13,180.0 14,187.0 14,080.0 5,102.0 5,926.0

C. Sin Nombre NO.1, 80301 Culiacán Rosales, Sin.


